3. τὸ ἀξίωμα τῶν προτόνων] verba ἀκοῦσαι — ὠφελήσει dispositionem eorum, quae sequuntur, continere patet; ergo ea, quae post ὄμοῦ leguntur, ad verba inde ab ἀσεβείας (§ 6) spectant, quibus beneficia ab Atheniensibus in Lacedaemonios collata enumerantur: iam vero, cum consentaneum sit dixisse auctorem beneficiorum acceptorum conscientia animos et superbiam Lacedaemoniorum comprimi, haec argumentationis evadit ratio: ‘nihil vobis nocebo, si explicabo, quibus animis vos, quibus Lacedaemonii, qui vestrae magnanimitatis memoria premuntur, in pugnam descendatis’. Primo optutu patet verbis δι’ ὑμᾶς beneficia Atheniensium significari; sequitur in antecedentibus latere notionem demissionis animorum Lacedaemoniorum; quod recte iam Jacobsius¹⁾ sensisse videtur, quippe qui ὁ μέτρον pro ὑμέτερον coniecit; quamquam, quod proposuit, ad litterarum formam magis quam ad sententiam exegitatum est; μικροψυχία quaedam Lacedaemoniis propter memoriam beneficiorum Atheniensium imputatur: ergo praefero ὁ μικρότερον δι’ ὑμᾶς ἔχουσιν. Sententia nunc quidem recuperata: verba ipsa nondum sanata. Cum enim Atheniensium et Lacedaemoniorum res et condiciones adverbio ὄμοῦ arte inter se ab auctore coniuncta legantur, repetitae dictioni τὸ ἀξίωμα ante τῶν πολεμίων locum nullum esse patet. Vide num glossema ad simplex τὸ τῶν πολεμίων sit; lege igitur: καὶ τὸ ἀξίωμα τῶν προτόνων ὄμοῦ καὶ τὸ τῶν πολεμίων, ὁ μικρότερον δι’ ὑμᾶς ἔχουσιν (Keil).

4. οἴκουσιν hoc loco et paulo post absolute est dictum, cum hoc quidem loco exspectemus ἀλλοτρίαν, ut habeamus, quod opponatur verbis ἐκ τῆς φρετέρας; eoque magis est mirum obiectum deesse, quod exempla auctoris obiectum addunt, ut Lys. II 17 οὐ . . . ἔτέρους ἐκβαλόντες τὴν ἀλλοτρίαν ὥκησαν, ἀλλ’ αὐτόχθονες ὅντες τὴν αὐτὴν ἐκέτηντο καὶ μητέρα καὶ πατρίδα. — καὶ κατὰ τοῦτο id est κατὰ τὸ μὴ ἔξελάσαι καὶ ἔξελαθῆναι. — τὴν πατρίδα est obiectum ad ἔχετε, cum στέφανον ἀνδρείας et δικαιοσύνης sint nomina praedicativa; similiter dieit Lycurg. 50 στέφανον τῆς πατρίδος εἶναι τὰς ἐκείνων ψυχάς: Lys. II 66 πατρίδα τὴν ἀρετὴν ἡγησάμενοι.

¹⁾ Append. Obss. Miscell. ad Porsoni Adversaria pag. 327. ed. Lips. (attulit Orelli.).

5. μαρτύρια] Lycurg. 109 μαρτύρια τῆς ἀρετῆς; pro μαρτύρια Isoer. IV 68 τεκμήρια τῶν ἔργων et XIV 58 σημεῖα τῆς ἀρετῆς. — ὑποχωρήσαντες ἐκ τῆς πατρίδος] Isoer. XIV 57; IV 96, 99; Lys. II 33; Lycurg. 68. — similiter noster rem disposuit ac Thuc. II 36, 1 et 2 ἄρξομαι δὲ ἀπὸ τῶν προτόνων πρώτον . . . (2) καὶ ἐκεῖνοί τε ἄξιοι ἐπαίνου καὶ ἔτι μᾶλλον οἱ πατέρες ἡμῶν.